Résultat opérationnel -3 183 393 Résultat opérationnel -3 183 393

Coût de l'endettement net -29 781 Produits financiers 37 349

Autres produits et charges financiers 33 292 Charges financières -33 839

Résultat financier 3 510 Résultat financier 3 510

Résultat avant impôt -3 179 883 Résultat avant impôt -3 179 883

Impôt sur le résultat -4 173 Impôt sur le résultat -4 173

RESULTAT NET -3 184 056 RESULTAT NET -3 184 056

(en euros)

Frais de recherche et développement

25

d) Présentation d’informations supplémentaires

La société a décidé de présenter le montant des intérêts versés en tant qu’information supplémentaire

du tableau de flux de trésorerie.

L’impact de ces changements de présentation n’est pas significatif sur le montant des différentes

natures de flux de trésorerie (activité, investissement et financement).

Ce traitement n’avait pas été appliqué lors de l’arrêté du 30 juin 2014 publiée précédemment.

L’information comparative pour les six mois clos au 30 juin 2014 présentée dans ces états financiers

a été retraitée. Les retraitements opérés sont présentés ci-dessous :

26

(en euros)

 30.06.2014

Format

historique

(en euros)

 30.06.2014

Format

retraité

Résultat net 3 184 056 -   3 184 056 -

Charges (produits) sans incidence sur la trésorerie Charges (produits) sans incidence sur la trésorerie

- Dotations (reprises) aux amortissements 113 945   - Dotations (reprises) aux amortissements 113 945

- Dotations (reprises) sur provisions – Part à plus d’un an 25 196   - Dotations (reprises) sur provisions – Part à plus d’un an 25 196

- Charges (produits) au titre des paiements en actions 79 488   - Charges (produits) au titre des paiements en actions 79 488

- Quote part de subvention reprise en résultat -

- Plus ou moins values de cession -

Subventions d’exploitation 707 266 -

Coût de l'endettement financier net 29 781   Charges d’intérêt 25 750

Charge d'impôt (exigible et différé) 4 173   Charge d'impôt (exigible et différé) 4 173

Capacité d'autofinancement avant résultat financier et impôt 3 638 739 -   Flux net de trésorerie généré par l'activité avant variation du BFR 2 935 504 -

Impôts versés -

Variation des stocks 21 645 -

Variation des clients et comptes rattachés 19 622 -

Variation des autres actifs courants 305 357 -

Variation des dettes fournisseurs et comptes rattachés 18 958

Variation des autres passifs courants 654 062 -

Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité 336 252   Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité 371 014 -

Flux net de trésorerie généré par l'activité 3 302 486 -   Flux net de trésorerie généré par l'activité 3 306 518 -

Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement

Acquisition d'immobilisations 163 117 -   Acquisition d'immobilisations 163 117 -

- Immobilisations incorporelles 8 777 -   - Immobilisations incorporelles 8 777 -

- Immobilisations corporelles 154 340 -   - Immobilisations corporelles 154 340 -

- Immobilisations financières - - Immobilisations financières -

Cession d'immobilisations 1 197   Cession d'immobilisations 1 197

- Immobilisations incorporelles - - Immobilisations incorporelles -

- Immobilisations corporelles - - Immobilisations corporelles -

- Immobilisations financières 1 197   - Immobilisations financières 1 197

Flux net de trésorerie généré par les opérations d'investissement 161 919 -   Flux net de trésorerie généré par les opérations d'investissement 161 919 -

Flux de trésorerie liés aux opérations de financement Flux de trésorerie liés aux opérations de financement

Augmentation de capital en numéraire 56 098   Augmentation de capital en numéraire 56 098

Frais d'augmentation de capital en numéraire - Frais d'augmentation de capital en numéraire -

Emission d'emprunts - Emission d'emprunts -

Frais d'emission d'emprunts - Frais d'emission d'emprunts -

Remboursement d'emprunts 63 641 -   Remboursement d'emprunts 63 641 -

Titres auto détenus 648 980   Titres auto détenus 648 980

Intérêts versés 4 031 -